**Coaguluꝝ le  
poris.** **C**oaguluꝝ at leporis est bezaar in coagulatione  
lactis i stomacho: ⁊ similr oē coaguluꝝ: sꝫ leporinum  
fortius : ⁊ hoc placuit Gal. Et hoc idem cōfert ad  
sang. cōgelatū. **C**Et dixit Ras. q̄ coagulum par/  
ui catuli cuꝝ vino bibitū dissoluit coagulata solu  
tione leui ⁊ aleviat ipsa hora qua potat. Lac insup  
⁊ sanguinē coagulatū i stomacho dissoluit cinis yso  
pi humide i potu sumptus. Est autē yfopus humi  
da humiditas quedā q̄ a pilis ⁊ lana q̄ est circa pu  
dibunda arietū assumit. Et miruz est de lacte ficus  
optime liq̄facit sanguinē ⁊ lac ⁊ coagulata ⁊ que ex  
eis liquefacta sunt coagulat ⁊ hoc testatur Auic.

**Cinis yfopi  
buni.  
Lac ficus.**

**C**Mos autē expti sumus ⁊ i rege rasie fecim<sup>9</sup> ace  
tū. nā illd datū paz bibere aut cū modica aqua val  
de statim vomere facit lac coagulatuꝝ in stomacho.

### **C**Additio.

**C**Quidā passus est fluxuz san . na. ex quo ad eius  
stomachū fluxit san . multitudo ⁊ coagulatus i sto  
macho accidit ven . iflatio quare dedi mel cū succo  
apiꝝ ⁊ euomuit san . coagulatum ⁊ liber factus est.

**C**Tractatus. ii. primi sermonis. De dispositioni  
bus epatis ⁊ continet capitula quinqꝝ.

**C**Capitū primū. De epaticis ⁊ epatis debilitate.

**A** Bar creauit de<sup>9</sup> tāqꝫ anchoraz in coz  
pe: alligate. n. omnes vene ad ip  
suz sine pōderositate trahuunt ⁊ sic aperte  
p̄ manēt ad transitū nutrimenti p̄ eos ipm at est ex

*fluxus sang.  
narus*

nutritiuus mēbus cōibus vt minera nālis virtutis  
 qđ enim in stomacho est digestus statim vadens ad  
 epar ibi statim perfectam secundam digestionem re/  
 ipit et mutationem in quattuor hūores que de ipso  
 merito post tractatū de stō ē dicēduz. ¶ Dicemus  
 igit nūc de hñtib<sup>9</sup> epar debile quos vocamus epa/  
 ticos. ¶ Et epaticis qđē maxie pdest succus gētia/  
 ne qñ cū aq̄ bibif. ¶ Ad idē at ē maximū p̄sidiuz  
 camomilla cuz aq̄ calida ēt si febres existant. ¶ Ad  
 oēs epatis iniurias mala maciana maxime p̄nt sub  
 uenire: sicut ad oēs ei<sup>9</sup> egritudines confert multuz  
 epar lupi et lignū albū multū p̄fert ei i oī eius dispō  
 ne. ¶ Ad epaticos autē est singulare remedium vi/  
 nū d̄ pastinaca et ei<sup>9</sup> vsus cui<sup>9</sup> doctrina posita est su/  
 pra ca. 2. trac. de dispōne stōchi. Gal. at dixit i libro  
 suo d̄ nutrimentū q̄ vsus pistachioz ex bōificat.

¶ Caplm. 2. De opillatiōibus epatis.

**S**trictura viarū que in epate maxima cā est vt  
 frequēter opillones cadant in ipso quoz cu/  
 raz nunc dicemus. ¶ Et ad opillones epatis cen/  
 taurea minor ē ex nobilioribus medicinis et nō so/  
 lū i opillomb<sup>9</sup> sed in hīcteritia. Et dixit Gal. i. 7. q̄  
 cētaurea mi. ē optimū farmacū ēplata. ¶ Ad idē  
 at valde p̄fert tarasacō et est en diuia siluestris siue sit  
 interius comesta siue exteri<sup>9</sup> emplata seu applicata.  
 ¶ De cubebis at scriptū ē q̄ fortiter opillationes  
 apiunt. ¶ Et in aptiōe eaz rubea tintoz pprietatē  
 hz. ¶ Apiūt at vias cibi ficus sicce qñ mae stō ieu  
 no cōedūt cū nucibus q̄ meli<sup>9</sup> est aut cū amigdalīs  
 et i hoc casu sunt mirabilis iuuamēti. Et Gal. dixit  
 in 2. tra. d̄ nutrimentis. q̄ idē opaf si cū pipe aut ca  
 lamēto sumāf. Et nos qđē cū pipe dam<sup>9</sup>: nā cū p̄e  
 dcā vtilitate quā faciūt: abstergūt stōm et ipz cōso/  
 rāt. et h p̄ stō nō laudo. ¶ Aduertēdū tñ q̄ oiaq̄ di  
 cunt d̄ hīcteritia i h cā u pueniūt et ecōtra: s; h ma

Succ<sup>9</sup> gētiē  
 Camomilla.  
 Valus ma,  
 clana.  
 Epar lupi.  
 Lignū albū.

Sinus de pa/  
 stipaca.

Pistachia.

Cētaures mē  
 noz.

Tarasacon.  
 Cubebe

Rubea tinto  
 rum.

Ficus sicce.

*et Romas*

Tractatus Undecimus

Semen cuscute.

Ziriaci

Exptū pfnū

*pat Radia  
Calidonia  
quidam habet  
ad yonicia*

Succ<sup>o</sup> pēta,  
pbilon.  
Quid ciatus  
Electerium.  
Semen rol-  
matini.  
Folia raffant  
Descriptio  
fectōis d'ami-  
gdalis.

Iecur eritij.  
& amepiteos.

& amedreos

gis appropetate hic illa s'o ibi q're alternatiz p' m'ia  
tar, licebit auxilia. ¶ Expti q'dē sum' q' semē cuscute  
est ex meliorib' medicis & fortiorib' reb' i apien-  
do venas puas & magnas p'cipue q'n cū bono zuc.  
admitrat. ¶ Utimur at i hoc casu tyriaca n'ra scri-  
pra sup' ca. d' soda dādo eā cū decoctōe absinthij & ma-  
rie circa finē egritudis. ¶ Ex expt' pfnis ē vt tol-  
lat farina lēticule excoctate vsq; ad coclear vnū &  
cū ag sem. ʒ. ij. & vrne infantis nō poluti ʒ. j. misceat  
& quolz mane bibat. Est. n. potēs nō solū i hoc cāu:  
s; ēt aptione opillonū splenis & omniū nutritiuoz.  
¶ Capitulu 3. De hicteria & inflatione epatis.

**H**icteria est sedus color totius q' vt plurimū  
legitur opillationē epatis q'cūq; sit illa & tūc  
est hicteria citrina q'iq; vero opillationē splenis:  
& tūc sit nigra. Gratia igit breuitatis de vtraq; dice-  
mus. Et q' quecūq; opillationi p'ferūt i hoc casu id  
& p'dicta de cura opillationis possunt adduci pro-  
prie hicterie q' nunc scribemus. ¶ Et ex eis q' illā  
tollunt est succus pentaphilon. est. n. maximū presi-  
diū q'n ex eo tollunt tres ciati. Est aut ciatus ʒ. j. s.  
¶ **E**lectuarium at cū lacte naribus imissus est presi-  
diū singulare. ¶ Semē quoq; rosinarini cū pipere  
& vino datū est singulare remediū. Cōfert aut i hoc  
casu decoctio folioz raffam. ¶ Cōfectio de amig-  
dalis i hoc casu est vehemens medicamē q' est. R.  
amigdalaz amaraz. ʒ. ij. gētiāe. ʒ. iiij. anisi. ʒ. ij. absin-  
thij pontici. ʒ. j. simul terant & cribellent: & ex hoc  
puluere dat coclear vnū cū aq. His at q' timēt ama-  
ritudinē def cū mulsā. i. aq. mellis. ¶ **C**alidonia etia  
facit ad hicteriā iecur eritij sicum q'n p'pinaf in  
potu. ¶ Scriptū est q' camepitheos cōfert sup' oia  
medicamina & maxime recēs: & hoc q'n flores eius  
bibunt septē diebus cū vino & ēt eius decoctio bi-  
bita septēz diebus sanat illā. ¶ **I**dez at facit came-

dreos. ¶ Ad hicteritiaz quoq; decoctio stiptricum  
 affodillozum est maxima medicina cum in potu su/  
 mitur. ¶ Nigram autem hicteritiã sanat litiuz bi/  
 bitum defons splem illinitũ. De ramis arboris eius  
 est scriptum q̄ conferũt vltime in hicteritia omni.  
 ¶ Aqua at̄ decoctiõis cuscute bibita est mirabilis.  
 ¶ Tandẽ aut̄ curat̄ vene rubee tinctoz sumpte z  
 maxie cũ aniso i vino al. hoc aut̄ sim quosdaz est ru/  
 bea tintoz. quidã aut̄ dicunt q̄ sunt radices grane.  
 ¶ Cõfert at̄ ad vtrãq; hicteritiã valde decoctio ca/  
 lameti bibita z balneũ etiã decoctiõis eius. ¶ Ad  
 idem autẽ bibatur tres aut̄. solũ buchor marien z  
 est panis porcinius cũ vino aut mellicrato p̄mixto  
 aqua z sanat. sed patiens pannis cooperiat z sudet  
 multuz z sudabit sudore colerico. ¶ Dicit at̄ Gal.  
 7. d̄ simplice medicina. oz aut̄ puto bibitã esse aquã  
 eius vsq; ad .3. iij. z reliqua que dicta sunt subdit: z  
 dixit z Desue. 3. iij. eius bulliant dissolute cũ zucha  
 ro vsq; ad tertiã partẽ z bibant̄ mane z fiat sicut di  
 ctuz est z est medicina experta quã nos etiam expti  
 sumus datur etiã cum mellicrato. ¶ Bibant̄ autẽ  
 lũbzici terrestres cũ vio z hicteritiã sanãt. ¶ Ra/  
 sis dixit q̄ si bibatur ex felle leonis dauich nouem  
 curat hicteritiã prima vice. ¶ Et dixit sterẽ ouis  
 bibitũ ad p̄odus. 3. ij. cũ oximelle curat hicteritiã.  
 ¶ Et experti sumus q̄ si detur in potu ex ster core  
 ouis cũ oximelle z aqua decoctionis spargi aut̄ ca/  
 mepitheos q̄ cõfert valde. ¶ Hoc que q; vt̄mur  
 Bal. secreto. R̄. euforbij: epithimi: alces: sulfuris:  
 semis apij: oiuz añ. ptẽ vnã terãt z dent̄ ex eis. 3. ij.  
 cũ aq̄ casei. est. n. vltimũ in auferẽdo hicteritiã toti<sup>o</sup>  
 corporis qñ nõ est a cã calida. ¶ Et silr vt̄mur se/  
 creto ipsi<sup>o</sup> scripto cap. de morphea z albaras. ¶ Cũ  
 at̄ epar inflãmari icipit tũc ex plaudatis e aq̄ granoz  
 acetosoz pprie qñ cã inflatõis e vinũ h3. n. pprieta